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Sprawa: Apel w sprawie Programu Czyste Powietrze. 

 

Szanowny Panie Premierze, 

w imieniu samorządu województwa małopolskiego zwracam się z apelem 

o natychmiastowe przywrócenie Programu Czyste Powietrze, który od 2018 

roku stanowi fundament działań na rzecz poprawy jakości powietrza oraz 

realizacji uchwał antysmogowych w województwie małopolskim. 

Program ten stał się kluczowym narzędziem wsparcia finansowego dla 

mieszkańców w zakresie termomodernizacji budynków oraz wymiany urządzeń 

grzewczych. Jego realizacja pozwalała skutecznie ograniczać emisję 

zanieczyszczeń pyłowych, pochodzących głównie z sektora komunalno-

bytowego, który w Polsce pozostaje głównym źródłem smogu. 

Z zaniepokojeniem przyjąłem informację o nagłym zawieszeniu naboru 

wniosków do Programu Czyste Powietrze. Taka decyzja obniża zaufanie 

mieszkańców do instytucji państwowych i samorządowych, a mieszkańcy, którzy 

przygotowywali wnioski i oczekiwali na dofinansowanie, czują się 

zdezorientowani. Wstrzymanie finansowania utrudnia terminowe wdrażanie 

uchwał antysmogowych, których realizacja jest zależna od dostępu do 

Programu Czyste Powietrze. Należy mieć również na uwadze zobowiązania 

krajowe i unijne - cele związane z poprawą jakości powietrza w ramach 

dyrektyw unijnych nie zostaną dotrzymane, co może skutkować 

konsekwencjami prawnymi i finansowymi. 

Samorząd Województwa Małopolskiego włożył ogromny wysiłek 

w realizację celów Programu Czyste Powietrze. Wdrożono systemy wsparcia 

i szkolenia dla pracowników gmin, przeprowadzono szeroko zakrojone 

kampanie edukacyjne dla mieszkańców oraz stworzono poradniki i materiały 
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informacyjne. Efektem tych działań jest zwiększenie świadomości społecznej 

oraz aktywne składanie wniosków o dofinansowanie przez mieszkańców. 

W Małopolsce realizowane są także pilotażowe programy wsparcia osób 

z najniższymi dochodami, dzięki współpracy z NFOŚiGW. Wypracowane 

wnioski i mechanizmy miały służyć jako model dla innych województw. 

Zawieszenie Programu grozi utratą tego dorobku i zniweczeniem wysiłków wielu 

instytucji i partnerów. 

Z uwagi na powyższe, zwracam się z apelem o natychmiastowe 

przywrócenie działania Programu Czyste Powietrze oraz pilne wznowienie 

naboru wniosków. Decyzja ta jest niezbędna, aby kontynuować proces poprawy 

jakości powietrza, wzmacniać zaufanie społeczne oraz wspierać realizację 

uchwał antysmogowych na poziomie wojewódzkim i lokalnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Prezes Rady Ministrów - Donald Tusk  

2. Minister Klimatu i Środowiska – Paulina Hennig-Kloska 

3. Prezes Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 

Dorota Zawadzka-Stępniak 

4. SR-V a/a 
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